
P R O J E K T nr 4

Uchwała Nr XLI/495/22

Rady Gminy Miękinia
z dnia 27 kwietnia 2022 roku

w sprawie nadania rondu nazwy im. „José Moya Sanabria” w miejscowości Wróblowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) Rada Gminy Miękinia uchwala, co
następuje:

§ 1.

1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Innowacyjnej i ul. Wodnej
w miejscowości  Wróblowice,  zlokalizowanemu na działce stanowiącej własność gminy
Miękinia, znaczonej w ewidencji gruntów numerem 4/159 w obrębie Wróblowice, nadaje
się nazwę imienia „José Moya Sanabria”.

2. Usytuowanie ronda,  o którym mowa w ust.  1 określa szkic sytuacyjny stanowiący
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie

W dniu 30 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy Miękinia wpłynął wniosek prezesa zarządu
firmy Persan Polska S.A. pana Dawida Nowakowskiego w sprawie nadania nazwy rondu we
Wróblowicach  im.  José  Moya  Sanabria.  W  dniu  6  kwietnia  2022  r.  wniosek  został
uzupełniony o braki formalne. 

Wnioskodawca uzasadnił wnioskowaną nazwę ulicy następująco:
José Moya Sanabria wybierając Polskę, jako strategiczne miejsce do rozwoju firmy Persan na
świecie, szczególnie wysoko cenił zalety Dolnego Śląska.
Firma Persan Polska S.A. wybrała Gminę Miękinia na budowę swojego najnowszego zakładu
produkcyjnego,  biorąc pod uwagę życzliwość oraz biznesowe podejście  Władz Gminy do
projektu  budowy  nowej  fabryki. Jedno  z  jego  największych  marzeń  Prezesa  było
uruchomienie fabryki we Wróblowicach.
Najnowocześniejsza fabryka firmy Persan na trwale przyczyni się do rozwoju lokalnej spo-
łeczności, oferując liczne wysokospecjalistyczne miejsca pracy dla lokalnych mieszkańców.
W uznaniu osiągnięć na gruncie biznesu i działalności społecznej Pana José Moya Sanabria
oraz  jego  zauroczenia  Dolnym  Śląskiem,  zwracamy  się  o  nadanie  jego  imienia  rondu
zlokalizowanego na skrzyżowaniu drogi Innowacyjnej i Wodnej we Wróblowicach.

Biografia José Moya Sanabria
Jose Moya Sanabria urodził się 26 czerwca 1953 r. w Sewilli, zmarł 18 stycznia 2021 r. w
Pampelunie. Absolwent Uniwersytetu w Sewilli w zakresie nauk o biznesie i ekonomii.
Prywatnie mąż Marii Concepcion Yoldi Garcia, ojciec 3 synów.
W 1993 roku objął stanowisko CEO w firmie Persan ratując firmę od upadku w krytycznym
momencie w czasie recesji, która nawiedziła Hiszpanię po 1992 roku. Jose Moya Sanabria
przywiązany  do  wartości  rodzinnych  wraz  z  małżonką  Marią  Concepcion  Yoldi  Garcia
poprzez  swoją  wizję  i  realizowaną  konsekwentnie  strategię,  zmienił  Persan  z  lokalnej
rodzinnej  andaluzyjskiej  firmy w jednego z europejskich liderów w sektorze detergentów,
płynów do zmiękczania tkanin i środków higieny osobistej z obrotami przekraczającymi 500
mln. Euro. Z fabrykami w Hiszpanii, Polsce i Francji.
Działalność biznesowa Jose Moya Sanabria obejmowała również wiele innych obszarów.
Był  dyrektorem  finansowy  fabryki  ceramiki  Pickman,  La  Cartuja  de  Sevilla,  a  także
dyrektorem zarządzającym Tecsa, spółki należącej do grupy Abengoa.
W  zakresie  administracji  publicznej  w  latach  1982-1985  był  kierownikiem  obszaru
Samorządu Wewnętrznego Rady Miejskiej  Sewilli,  w której  kierował kadrą liczącą ponad
3000 osób i odpowiadał za zakupy, organizację, informatykę i działy usług wewnętrznych.
W latach 1986-1992, zanim poprowadził firmę Persan, założył i kierował sześcioma firmami
zajmującymi się promocją budownictwa przemysłowego, usług hotelarskich, domów opieki
dla osób starszych, rozwoju nieruchomości oraz usług IT. 
Zarządzał  również  spółką  „Alea”,  której  działalność  obejmuje  gospodarstwa  prowadzące
intensywne,  innowacyjne  i  zrównoważone  rolnictwo,  jak  i  bezpośrednie  inwestycje  we
wsparcie  technologiczne  i  firmy  biotechnologiczne  oraz  spółką  „Trajano  Iberia”,
skoncentrowaną na sektorze pozyskiwania i zarządzania aktywami nieruchomościowymi 
w Hiszpanii i Portugalii;
Rozwój biznesu nierozerwalnie był związany z wartościami wyznawanymi przez Jose Moya
Sanabria,  takimi  jak:  pomoc  młodzieży,  promowanie  przedsiębiorczości  oraz  wspieranie
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.
Wyrazem wyznawanych wartości,  było założenie wraz z małżonką Fundacji  Persan,  która
stałą  się  sercem  firmy.  Głównymi  celami  Fundacji  Persan  jest  integracja  zawodowa  i
promowanie przedsiębiorczości. Fundacja stara się, aby jej doświadczenie zawodowe służyło



najsłabszym grupom, imigrantom i obywatelom, ich osobistemu rozwojowi i pełnej integracji
w społeczeństwie. Fundacja zachęca młodych ludzi do pracy, dając im nowe możliwości.
Jose Moya Sanabria założycielem i pierwszym prezesem Centrum Debaty i Rozwoju, forum
opinii na temat głównych wyzwań społeczeństwa andaluzyjskiego.
Był  jednym  z  wielkich  dobroczyńców  Bractwa  Studentów,  promował  program  pomocy
społecznej dla studentów z problemami finansowymi.
Za tę  wielką  pracę,  jako promotora  firmy Persan  oraz  jako wzór i  punkt  odniesienia  dla
przedsiębiorców, Rada Prowincji przyznała mu Złoty Medal Prowincji Sewilli.
Jose Moya Sanabria, wizjoner, budowniczy, człowiek obdarzony niezwykłą energia i chęcią
pomagania  innym,  widzący  dobro  w  każdym człowieku,  zakończył  przedwcześnie  swoją
karierę, przegrywając walkę z rakiem w Pampelunie w 2021.

Procedurę  podjęcia  uchwały  o  nadaniu  nazwy  rondu  „Jose  Moya  Sanabria”  w
miejscowości Wróblowice wszczęto na wniosek prezesa firmy Persan Polska S.A. Wniosek
został pozytywnie zaopiniowany przez Wójta Gminy Miękinia. 


	P R O J E K T nr 4
	Uchwała Nr XLI/495/22

